



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าพระ โทร. ๘๐๒๐

ที่ ขก.๗๒๖๐๓/๗๕๗

วันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๙

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางโครงการดัดแปลงต่อเติมอาคารป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ตำบลท่าพระ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าพระ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าพระที่ ๒๐๙/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดัดแปลงต่อเติมอาคารศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ตำบลท่าพระ ขนาดกว้าง ๕.๕๐ เมตร ยาว ๑๖.๐๐ เมตร ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

ขอเรียนว่า คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าพระที่ ๒๐๙/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๙ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการดัดแปลงต่อเติมอาคารศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ตำบลท่าพระ ราคากลางที่คำนวณได้เป็นเงิน ๕๕๖,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลางเพื่อใช้ประกอบการจัดซื้อจัดจ้างพร้อมมอบงานพัสดุกองคลังดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ

(นางโสภา วันเทาแก้ว)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ

(นายจตุพร บุญพิทักษ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ลงชื่อ

(นายณพรัตน์ ไวยเวทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่

- อนุมัติ

ลงชื่อ

(นางวิภาพร ภูเนตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นปลัด อบต.ท่าพระ

☒ เห็นชอบ

☐ ไม่เห็นชอบ

ลงชื่อ

(นายเรืองฤทธิ์ ทองศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าพระ

ความเห็นนายก อบต.ท่าพระ

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ

(นายรังสรรค์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าพระ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าพระ
โครงการ	ตัดแปลงต่อเติมอาคารศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
ประเภทงาน	อาคาร
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลท่าพระ
แบบเลขที่	
ประมาณการตามแบบ	ปร 4 จำนวน 4 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ตัดแปลงต่อเติมอาคารศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	424,936.62	1.3091	556,284.53	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F				
	เงินล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			556,284.53	
	เป็นเงินค่าก่อสร้างสุทธิ			556,000.00	
	ตัวอักษร (ห้าแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการ

(นายจตุพร บุญพิทักษ์)
หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ประธานกรรมการ

(นายณพรัตน์ ไวยเวทย์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(นางโสภา วันเทาแก้ว)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

รายละเอียดราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการดัดแปลงต่อเติมอาคารศูนย์สารสนเทศป้องกันภัยพลเรือน

ขนาดกว้าง 5.50 เมตร ยาว 16.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าพระ ตำบลท่าพระ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

รายการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลท่าพระ ตำบลท่าพระ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

ผู้ประมาณการ นายพิศุ นวนนท์

วันที่

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งาน clearing พร้อมฝังบิเวณ	1.00	งาน	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
2	งานฐานรากคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	2.1 งานขุดดินพร้อมกลับ	30.38	ลบ.ม.	-	-	153.00	4,647.38	4,647.38	
	2.2 พรายหยาบรองพื้น	0.54	ลบ.ม.	523.37	282.62	112.00	60.48	343.10	
	2.3 คอนกรีตหยาบ 180 ksc (cube)	0.86	ลบ.ม.	2,121.50	1,832.98	329.00	284.26	2,117.23	
	2.4 คอนกรีตโครงสร้าง 240 (cube)	2.16	ลบ.ม.	2,182.24	4,713.64	421.00	909.36	5,623.00	
	2.5 เหล็กเสริม SD40 DB 12 mm	125.31	กก.	22.31	2,795.77	3.90	488.73	3,284.49	
	2.6 ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	3.76	กก.	48.60	182.71	-	-	182.71	
3	งานเสาตอม่อคอนกรีต								
	3.1 งานไม้แบบ	6.00	ตร.ม.	314.00	1,884.00	163.00	978.00	2,862.00	
	3.2 เหล็กเสริม SD 40 DB 12 mm	46.99	กก.	22.31	1,048.41	3.90	183.27	1,231.69	
	3.3 เหล็กเสริม SR 24 RB 6 mm	5.59	กก.	22.31	124.81	4.90	27.41	152.22	
	รวมค่างานต้นทุน				15,864.93		7,578.88	23,443.82	

รายละเอียดประมาณราคางานก่อสร้าง

โครงการติดตั้งเตาเผาขยะอินทรีย์อำเภอสามชัยป้องกันภัยพิบัติ

ขนาดกว้าง 5.50 เมตร ยาว 16.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าพระ ตำบลท่าพระ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

รายการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลท่าพระ ตำบลท่าพระ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

ผู้ประมาณการ นายพิศุ นวนนท์

วันที่

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				15,864.93		7,578.88	23,443.82	
3.4	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	1.58	กก.	48.60	76.67	-	-	76.67	
3.5	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc (cube)	0.38	ลบ.ม.	2,182.24	818.34	421.00	157.88	976.22	
4	ติดตั้ง Plate 250x250x12 mm	6.00	แผ่น	550.00	3,300.00	100.00	600.00	3,900.00	
5	J bolts M16	24.00	ชุด	140.00	3,360.00	-	-	3,360.00	
6	SC H section 150x150 mm 31.50 kg/m	992.25	กก.	41.00	40,682.25	14.00	13,891.50	54,573.75	
7	งานคานคอนกรีตเสริมเหล็ก								
7.1	งานไม้แบบ	32.40	ตร.ม.	314.00	10,173.60	163.00	5,281.20	15,454.80	
7.2	เหล็กเสริม SD 40 DB 16 mm	159.26	กก.	20.78	3,309.51	3.90	621.13	3,930.64	
7.2	เหล็กเสริม SD 40 DB 12 mm	92.31	กก.	22.31	2,059.38	3.90	360.00	2,419.38	
7.3	เหล็กเสริม SR 24 RB 6 mm	53.05	กก.	22.31	1,183.62	4.90	259.96	1,443.59	
7.4	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	9.14	กก.	48.60	444.14	-	-	444.14	
7.5	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc (cube)	3.24	ลบ.ม.	2,182.24	7,070.46	421.00	1,364.04	8,434.50	
8	แปเหล็ก LC 100*50x20x2.3 mm 4.06 kg/m	613.87	กก.	29.40	18,047.84	14.00	8,594.21	26,642.04	
9	งานโครงสร้าง								
9.1	ท่อเหล็กดำ 2"x3.2 mm 4.52 kg/m	628.28	กก.	30.53	19,181.39	14.00	8,795.92	27,977.31	
9.2	ท่อเหล็กดำ 1 1/2"x3.2 mm 3.58 kg/m	421.44	กก.	30.81	12,984.49	14.00	5,900.13	18,884.62	
	รวมค่าต้นทุน				138,556.63		53,404.84	191,961.47	

รายละเอียดประมาณราคางานก่อสร้าง

โครงการติดตั้งเตาอบอาหารศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

ขนาดกว้าง 5.50 เมตร ยาว 16.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าพระ ตำบลท่าพระ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลท่าพระ ตำบลท่าพระ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

ผู้ประมาณการ นายพิศุ นวนนท์

วันที่

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				138,556.63		53,404.84	191,961.47	
10	metal sheet 0.35 mm	135.00	ตร.ม.	210.00	28,350.00	72.00	9,720.00	38,070.00	
11	เหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 1 1/2"x1 1/2" x 2.3 mm	335.92	กก.	31.50	10,581.48	12.00	4,031.04	14,612.52	
	2.47 kg/m								
12	รางน้ำสังกะสี	18.00	ม.	140.00	2,520.00	25.00	450.00	2,970.00	
13	ท่อ PVC 2" ขึ้น 8.5	4.00	ท่อน	245.00	980.00	-	-	980.00	
14	งานพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก	154.80	ตร.ม.						
	14.1 งานทรายหยาบรองพื้น	9.68	ลบ.ม.	523.37	5,063.60	121.00	1,170.68	6,234.28	
	14.2 wire mesh 4 mm @ 0.20 m	154.80	ตร.ม.	28.00	4,334.40	5.00	774.00	5,108.40	
	14.3 คอนกรีตโครงสร้าง 320 ksc (cube)	23.22	ลบ.ม.	2,280.37	52,950.19	329.00	7,639.38	60,589.57	
15	แผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ 6 มม	19.00	แผ่น	220.00	4,180.00	-	-	4,180.00	
15	ติดตั้งโคมไฟฟ้าหลอด LED 2x18 w	4.00	ชุด	1,200.00	4,800.00	115.00	460.00	5,260.00	
16	งานทาสีกันสนิม	128.00	ตร.ม.	45.00	5,760.00	35.00	4,480.00	10,240.00	
17	งานทาสีน้ำมัน	109.00	ตร.ม.	45.00	4,905.00	35.00	3,815.00	8,720.00	
18	งานวางท่อระบายน้ำ Dia 0.40 m มอก.ชั้น 3	20.00	เมตร	860.00	17,200.00	-	-	17,200.00	ราคารวมค่าแรงงาน
	รวมค่างานต้นทุน				280,181.31		85,944.94	366,126.24	

รายละเอียดประมาณราคางานก่อสร้าง

โครงการดัดแปลงต่อเติมอาคารศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

ขนาดกว้าง 5.50 เมตร ยาว 16.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าพระ ตำบลท่าพระ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

รายการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลท่าพระ ตำบลท่าพระ อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

ผู้ประมาณการ นายทัตย์ เวนวนนท์

วันที่

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				280,181.31		85,944.94	366,126.24	
19	งานต่อเติมห้อง ปก.								
	งานก่ออิฐ	35.00	ตร.ม.	-	-	93.00	3,255.00	3,255.00	
	อิฐบล็อก	455.00	ก้อน	7.95	3,617.25	-	-	3,617.25	
	ปูนซีเมนต์	22.00	กก.	2.90	63.80	-	-	63.80	
	ทราย	2.20	ลบ.ม.	523.37	1,151.41	-	-	1,151.41	
	งานฉาบปูน	70.00	ตร.ม.	-	-	96.00	6,720.00	6,720.00	
	ปูนซีเมนต์	32.00	กก.	2.90	92.80	-	-	92.80	
	ทราย	3.00	ลบ.ม.	523.37	1,570.11	-	-	1,570.11	
	งานทาสีน้ำพลาสติก	140.00	ตร.ม.	38.00	5,320.00	29.00	4,060.00	9,380.00	
	งานประตู ป1	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	500.00	500.00	15,500.00	
	งานหน้าต่าง น1	3.00	ชุด	3,500.00	10,500.00	120.00	360.00	10,860.00	
	งานฝ้าฝ้าปั๊มบอร์ด 9 มม โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 m	20.00	ตร.ม.	330.00	6,600.00	-	-	6,600.00	รวมค่าแรงงาน
	รวมค่างานต้นทุน				324,096.68		100,839.94	424,936.62	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการ

กรรมการ

ประธานกรรมการ

(นายอดิษฐ์ บุญพิทักษ์)
หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

(นางโสภา วันทาแก้ว)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(นายพนรัตน์ ไวยเวทย์)
ผู้อำนวยการกองช่าง